
Protokół ze spotkania w dniu 14 listopada 2023 –  

Inauguracja prac nad Lokalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji 

 

1. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 15 organizacji pozarządowych, Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Krakowie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie – łącznie 

23 osoby.  

2. Pani Marzena Samek – Zastępca Dyrektora MOPS, przedstawiła dobre praktyki w zakresie 

deinstytucjonalizacji realizowane przez MOPS w Krakowie. 

3. Pan Rafał Barański – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, zaprezentował 

przyjęty Regionalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. 

4. Pan Karol Pytlarski – kierownik Sekcji Strategii i Informacji MOPS, zaprezentował założenia Planu 

Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Gminy Miejskiej Kraków. 

 

5. Podczas spotkania poruszono następujące kwestie: 

 W obszarze wsparcia osób w wieku senioralnym, osób z niepełnosprawnościami, osób w 

kryzysie bezdomności: 

 rozwój wsparcia w formie placówek specjalistycznych dla osób z niepełnosprawnościami; 

 standardy funkcjonowania mieszkań treningowych i wspomaganych; 

 zaproponowano utworzenie „Centrum wsparcia dla mieszkań chronionych”; 

 poszukiwanie nowych form wsparcia dla osób, których problemy nie mogą być obecnie 

efektywnie rozwiązywane; 

 rozwój istniejących form wsparcia dla osób w kryzysie bezdomności. 

 

 W obszarze wsparcia dzieci i młodzieży: 

 potrzeba rozwoju szkół dla rodziców funkcjonujących w placówkach wsparcia dziennego;  

 rozwój usługi w formie bonu gwarantującego różne usługi dla konkretnego dziecka. 

 

 W obszarze reintegracji zawodowej i społecznej: 

 rozwój wsparcia w ramach KIS i CIS, tak aby osoby objęte różnego rodzaju wsparciem 

mogły rozwijać się zawodowo. 

 

 Pozostałe: 

 zwrócono uwagę na potencjał organizacji pozarządowych w Krakowie, w szczególności w 

zakresie realizacji wsparcia na rzecz osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

 potrzeba rozwoju bazy danych dotyczącej form wsparcia realizowanych przez organizacje 

pozarządowe, oferty organizacji pozarządowych; 

 rola diagnozy i właściwego kierowania procesem wsparcia; 

 rozwój wielosektorowej współpracy systemu pomocy społecznej ze zdrowiem i edukacją; 

 konieczność inwestowania i dofinansowywania placówek już funkcjonujących; 

 wzmacnianie instrumentów dla rozwoju kadry zatrudnionej w placówkach pomocowych, 

w tym superwizji;  

 potrzeba organizacji spotkań sieciujących; 

 potrzeba opracowania mapy zasobów funkcjonujących w Krakowie usług społecznych. 


